
Protokół Nr III/24 

z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 25 lipca 2024 r. 

 

 Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 25 lipca 2024 roku w formie stacjonarnej                         

w Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku. Obrady rozpoczęły się o godzinie 900,                                     

a zakończyły o godzinie 1200. 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Radni nieobecni: 

brak 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 

 

Adam Głowacki – Wójt Gminy Kurzętnik 

 

Magdalena Rynkowska – Sekretarz Gminy Kurzętnik 

 

Marlena Kępską –  Skarbnik Gminy Kurzętnik 

 

Justyna Sobiesiak – Zastępca  Kierownika Referatu Oświaty 

 

Beata Małek – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy 

 

Gizela Elgert – Prokurenta Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kurzętniku 

 

Krzysztof Wieczorek – który, z dniem 1 sierpnia 2024 r. obejmie funkcję Prezesa Zakładu 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kurzętniku 

 

Bartosz Obuchowski – zastępca Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku 

 

Roman Lewicki – Dyrektor Gminne Centrum Kultury w Kurzętniku 

 

Grażyna Mierzyńska – Dyrektor Gminny Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej w 

Kurzętniku  

 

Dawid Rykaczewski – Radca Prawny Urzędu Gminy Kurzętnik 

 

Sołtysi Gminy Kurzętnik 

 

Pracownicy Urzędu Gminy Kurzętnik 
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Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie o ochronie danych)  z dnia 27 

kwietnia 2016 r.  

W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik poprosił 

Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Kurzętniku Panią Mieczysławę Buńkę o 

wręczenie zaświadczenia o wyborze radnego Rady Gminy Kurzętnik – Panu Mirosławowi 

Kołakowskiemu. Nowo wybrany radny złożył ślubowanie. 

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy - Krystian Babalski poinformował, że Pan Rafał 

Szymczak, został wybrany na stanowisko sołtysa wsi Otręba. 

Wśród zaproszonych na sesję gości był również Pan Marcel Piotrowicz. Ten młody 

człowiek ma na swoim koncie wiele sukcesów sportowych. Brał udział w 30 Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Młodzieży w sportach letnich , 56 Mistrzostwach Polski PZLA U18 w Lublin 

5.07-7.07.2024 

Pan Marcel Piotrowicz zajął II miejsce z nowym rekordem życiowym 8:46,53. 

 Prawo startu w tego typu mistrzostwach mają tylko zawodnicy którzy w rankingu danego 

sezonu zajmują od 1 do 24 miejsca ,w kategorii wiekowej rocznika 2008-2007 . Marcel 

kwalifikując się na mistrzostwa zajmował 5 pozycje rankingową . 

Od stycznia 2024 Marcel jest w szkolony przez  Polski Związek Lekkoatletyczny jako 

Zaplecze Kadry Narodowej B. Trenerem Pana Marcela jest Pani Dorota Pawłowska. 

Z uwagi na osiągnięte sukcesy i wysokie wyniki Pan Marcel otrzymał nagrodę 

przyznaną przez Wójta Gminy Kurzętnik. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Pana Waldemara Domżalskiego  o 

informacje w sprawie protokołu z obrad sesji.  

Radny poinformował, że z protokołem z II sesji, która odbyła się 24-03-2023r się 

zapoznał i poprosił o przegłosowanie bez odczytywania.                            

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu. Wobec 

braku uwag odbyło się głosowanie za przyjęciem protokołu. Oddano  14 głosów „za” i 1                   

„ wstrzymujący się ”. 

                 Następnie na sekretarza trwającej sesji Przewodniczący zaproponował Radną 

Danutę Fiszer. 
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 Radna wyraziła zgodę i została wybrana sekretarzem sesji  w głosowaniu  14   głosami „za” i  

1  „wstrzymującym się”. 

 

Kolejno, Przewodniczący przedstawił porządek obrad posiedzenia sesyjnego: 

1. Otwarcie,  

            a/ stwierdzenie quorum, 

2. Wręczenie nowo wybranemu radnemu zaświadczenia o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez radnego.  

4. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy,  

5. Wybór sekretarza obrad,  

6. Przedstawienie porządku obrad sesji,  

7. Wolne wnioski i informacje, 

8. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie,  

9. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami, 

10. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy: 

      a/  zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego,                                         

      b/ podjęcie uchwały w sprawie  powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia    wy-

borów Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, ( III/27/24 ) 

c/  przedstawienie zasad głosowania, 

       d/  przeprowadzenie głosowania tajnego, 

       e/  ogłoszenie wyników głosowania, 

f/ podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy( III/28/24 ) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady 

Gminy (III/29/24 ), 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/448/23 Rady Gminy Ku-

rzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzęt-

nik na lata 2024-2034 ( III/30/24 ), 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/449/23 Rady Gminy Ku-

rzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. dotyczącej uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2024 r. ( 

III/31/24 ), 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej nr 

604/6 położonej w obrębie geodezyjnym Tereszewo ( III/32/24 ), 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej nr 

754/5  położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik ( III/33/24 ), 

16. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych, 

17. Zamknięcie obrad.  

 

Ad 7. 

 Następnym punktem porządku obrad były wolne wnioski i informacje. 

 Głos zabrał Pan Adam Raszyński i nawiązał do tematu zmiany organizacji ruchu na 

rynku w Kurzętniku. Radny zasugerował, aby poprzez ankietę pozwolić na wyrażenie swojego 

zdania mieszkańcom . 

 Kolejno Pan Radny Grzywacz zapytał czy nowy prezes Zakładu Gospodarki Komunal-

nej w Kurzętniku rozważał powołanie spółki wodnej zajmującej się czyszczeniem rowów na 

terenie gminy 

Krzysztof Wieczorek – który, z dniem 1 sierpnia 2024 r. obejmie funkcję Prezesa Zakładu Go-

spodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kurzętniku, powiedział, że po wstępnym rozpoznaniu się z 

sytuacją spółki uważa, iż  powinna się ona rozwijać, przyjmując nowe kierunki działalności. 

 Następnie Radny Jacek Rydel skierował pytanie do Pani Dyrektor Gminny Samodzielny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku o możliwość zakupu rentgenu stomatologicznego. 

Pani Grażyna Mierzyńska powiedziała, że czeka na program Feniks i program z Urzędu 

Marszałkowskiego, aby złożyć wniosek 

 Radny Mariusz Zieliński poprosił o naprawę uszkodzonych muld na ul. Nowomiejskiej 

w Marzęcicach, które stwarzają niebezpieczeństwo uszkodzenia pojazdów. 

Pan Marian Kulwicki – sołtys wsi Tereszewo zapytał o kontrole placów zabaw na 

terenie gminy, a także o naprawy uszkodzonych dróg min. na działki pod Partęczyny oraz 

usunięcia suchych drzew i krzewów z drogi powiatowej. 

 Kolejno Radny Piotr Karkut skierował pytanie do Pani Justyny Sobiesiak o 

dziewięciogodzinną opiekę w oddziałach przedszkolnych. 

Radny podziękował w imieniu mieszkańców Brzozia Lubawskiego za szybką interwencję 

naprawy dróg gminnych od strony starego cmentarza, które uległy uszkodzeniu podczas ulew. 

Zapytał też o możliwość odnowienia lub naprawy studzienki. 

 Następnie Sołtys Brzozia Lubawskiego – Pan Burzacki poruszył kwestię usunięcia 

krzewów na drodze z Brzozia do Nielbarka, czyszczeniu rowów, z których nie odchodzi 

deszczówka, a naniesiony przez wodę na drogę piasek utrudnia ruch samochodów. 
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 Pani Sołtys Małych Bałówek – Krystyna Bergolc również zgłosiła zły stan nie 

koszonych poboczy drogi powiatowej w swojej wsi. 

 Następnie głos zabrał Radny Waldemar Domżalski i podziękował wszystkim, którzy 

przyczynili się do zorganizowania Dni Kurzętnika. Powiedział, że fakt transmisji po części tej 

imprezy w telewizji śniadaniowej była świetną promocją naszego regionu. 

 Radny Mariusz Klimek również mówił o powalonych w czasie silnych wichur 

gałęziach, o koszeniu rowów. Poruszył też sprawę wywozu śmieci z przystanków 

autobusowych i placów zabaw.  

Radny podziękował też wszystkim, którzy włączyli się w organizację Pikniku Rodzinnego w 

Krzemieniewie. 

 Następnie Radny Jarosław Borkowski zapytał, czy zostało ustalone kto ma zająć się 

opróżnianiem kontenera PCK , wokół którego wciąż przybywa worków z ubraniami. 

 Głos zabrał też Pan Bartłomiej Obuchowski – Zastępca Dyrektora Centrum Usług 

Społecznych w Kurzętniku, który zgłosił uszkodzoną na przystanku autobusowym przy iliby 

Dworcowej szybę, na co Pan Przewodniczący Rady odparł, iż zgłosił już ten fakt wraz z 

dokumentacją zdjęciową na adres e-mailowy sekretariatu urzędu gminy. 

 Następnie Pani Sołtys wsi Mikołajki zgłosiła incydent uszkodzenia przez kierowcę 

kombajnu krawężników drogi remontowanej ze środków funduszu sołeckiego co niestety 

wstrzymało remont rzeczowej drogi. 

 Radni Wiesław Grzywacz oraz Mariusz Zieliński poruszyli problem związany z 

jakością i zasięgiem internetu w miejscowościach Lipowiec i Marzęcice. 

 Na koniec głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Krystian Babalski, który 

mówił o złożonym przez gminę wniosku do Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego o dotację w kwocie 30 000 złotych na nasadzenia drzew, rzeczowy wniosek miał 

zostać uzupełniony co nie zostało zrobione, w rezultacie czego  gmina straciła te środki. Radny 

dodał, że takie zaniedbania nie powinny mieć miejsca. 

 

 

 

Ad 8 

Dalej Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do punktu zapytania i interpelacje 

wniesione na piśmie. 

Nie wpłynęły żadne zapytania i interpelacje wniesione na piśmie. 
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 Ad 9. 

 Pan Krystian Babalski poprosił Wójta Gminy Kurzętnik o przedstawienie sprawozdania 

w okresie międzysesyjnym. 

 Pan Adam Głowacki swoje sprawozdanie rozpoczął od informacji, iż w minionym 

okresie międzysesyjnym doszło do zmian w budżecie gminy, dotyczących funduszu pomocy, 

zadań wyborczych, realizacja pozostałych zadań. 

Pan Wójt ze względu na dużą ilość potrzeb wykonywania zadań bieżących i planowanych 

podkreślił ważność dobrej koordynacji współpracy z Zakładem Gospodarki Komunalnej. 

W sprawozdaniu wójt wymieniał inwestycje w trakcie realizacji: 

- koszenie rowów naprawy bieżące dróg 

- wymiana ogrodzenia wokół świetlicy w Sugajenku 

- rozbudowa Klubu Dziecięcego 

- ulice: Lawendowa Chabrowa, Liliowa 

- droga Kamionka – Małe Bałówki   

Wnioski złożone o dofinansowanie: 

 -  z KOWR-u na pikniki rodzinne 

- małe granty „ Odpoczywamy razem w Romanowie” 

Wnioski oczekujące na rozpatrzenie: 

- orlik w Marzęcicach efektywność energetyczna 

Spotkania, wyjazdy jubileusze: 

- charytatywny turniej dla Martyny Kancidrowskiej 

- pikniki rodzinne 

- Dni Kurzętnika 

 

Głos zabrała Pan Jan Falkowski, który mówił o tym jak ważny jest wizerunek gminy 

szczególnie w okresie wakacji, ale i w pozostałym czasie. Nie chodziło tylko o budynki, ale o 

stan dróg i poboczy. Pan Falkowski powiedział, że z własnej inicjatywy wykosił rowy i pobocza 

części drogi nr 15. Zaproponował też sołtysom, aby mieszkańcy którzy mają swoje pola przy 

drogach wykaszali pobocza w ramach czynu społecznego. Taka współpraca mogłaby się 

przyczynić do oszczędności środków, które można przeznaczyć na inny cel. Pan Falkowski 

mówił, że czynnik społeczny ma wielką siłę i może zdziałać wiele dobrego i pożytecznego . 
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Ad 10. 

 Kolejno Pan Przewodniczący przeszedł do punktu wyboru zastępcy Przewodniczącego 

Rady Gminy Kurzętnik. 

 Radni zostali poproszeni o zgłaszanie kandydatur na stanowisko wiceprzewodniczącego 

rady. Radna Danuta Fiszer zgłosiła kandydaturę Pana Wiesława Grzywacza, Radny jednak nie 

wyraził zgody na ubieganie się o to stanowisko. Następny kandydat został zgłoszony przez 

Radną Krystynę Babalską i był to Radny Mariusz Zieliński oraz Kandydatura Pana Jacka Rydla 

zgłoszona przez Radnego Adama Raszyńskiego. Obaj Panowie Radni zgodzili się kandydować. 

 Kolejno Pan Przewodniczący przeszedł do wyboru trzyosobowej komisji skrutacyjnej  

celem przeprowadzenia    wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Wysoka Rada 

wytypowała radnych: Panią Danutę Fiszer, Pana Piotra Karkuta oraz Pana Adama 

Raszyńskiego. Radni wyrazili zgodę i wyłonili spośród swojego grona przewodniczącą komisji 

Panią Danutę Fiszer. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie  powołania Komisji Skrutacyjnej do 

przeprowadzenia    wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Akt prawny został 

omówiony podczas komisji wspólnych przez Panią Agnieszkę Stawicką, wobec braku uwag 

został poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  15 

głosami „za”. (Uchwała Nr III/27/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 Następnie komisja przystąpiła do procedury wyboru zastępcy Przewodniczącego Rady 

poprzez tajne wybory. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała regulamin głosowania, 

następnie komisja przygotowała karty do głosowania.  

Kolejno wszyscy radni złożyli swój głos w urnie po czym komisja przystąpiła do 

przeliczenia głosów i ustalenia wyniku głosowania. Przewodnicząca komisji odczytała 

protokół, z którego wynikało iż w głosowaniu brało udział 15 Radnych: Radny Mariusz 

Zieliński otrzymał 7 głosów „za” , Radny Jacek Rydel również 7 głosów „za”. Jeden głos był 

nieważny. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że zastępca 

Przewodniczącego Rady Gminy nie został wybrany. 

Po krótkiej przerwie oraz po zasięgnięciu opinii prawnej Radcy Prawnego, 

Przewodniczący Rady ogłosił, że następne głosowanie w sprawie wyboru zastępcy 

przewodniczącego odbędzie się na obradach kolejnej sesji , a także zaproponował głosowanie 

nad wykreśleniem punktu porządku obrad w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy( III/28/24 ) 
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W głosowaniu uczestniczyło  15 Radnych, 13 oddało  głos „za” i 2 głos 

„wstrzymujący się”.  

Wobec tego punkt 10f został wykreślony z porządku obrad trwającej sesji. 

Ad 11. 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały sprawie 

powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy (III/29/24 ),  

Projekt aktu prawnego został omówiony na komisjach wspólnych również przez Panią 

Agnieszkę Stawicką, wobec braku pytań ze strony Wysokiej Rady, Pan Krystian Babalski 

rozpoczął głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  15 

głosami „za”. (Uchwała Nr III/29/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 12. 

Kolejnym z omawianych projektów było podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XXXVIII/448/23 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na lata 2024-2034 ( III/30/24 ), 

 Przewodniczący stwierdził, że projekt omówiony został podczas posiedzenia Komisji 

Wspólnych przez Panią Skarbnik – Marlenę Kępską . Kolejno, Przewodniczący Rady 

odczytał treść aktu prawnego wraz z podstawami prawnymi. 

W głosowaniu uczestniczyło  Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  15 

głosami „za”. (Uchwała Nr III/30/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 13. 

 Następną uchwałą przewidzianą w porządku obrad było podjęcie  uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXXVIII/449/23 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. 

dotyczącej uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2024 r. ( III/31/24 ),  

Projekt aktu przybliżony został Wysokiej Radzie podczas posiedzenia komisji 

poprzedzającego sesję również przez Panią Marlenę Kępską.  

Radni nie mieli dodatkowych wątpliwości, w związku z czym Przewodniczący Rady 

Gminy poddał projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło  15 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie   

głosami 15 „za”. (Uchwała Nr III/31/24 stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad 14. 

Następną z uchwał było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości gruntowej nr 604/6 położonej w obrębie geodezyjnym Tereszewo ( III/32/24 ),  

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas prac Komisji Wspólnych przez  

Panią Beatę Małek – Kierownika Referatu inwestycji i Rozwoju Gminy. Radni nie mieli pytań 

do omówionego wcześniej projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy 

odczytał jego treść, następnie poddając akt pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta 14 głosami „za” i 1 głosem „przeciw” (Uchwała Nr III/32/24 sta-

nowi załącznik do protokołu). 

 

 

Ad 15. 

Kolejnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie Podjęcie uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej nr 754/5  położonej w obrębie 

geodezyjnym Kurzętnik  (III/33/24). 

Pan Krystian Babalski odczytał treść projektu uchwały wraz z podstawą prawną.  

W związku z brakiem pytań Wysokiej Rady, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do 

głosowania nad projektem uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta  głosami15 „za”. 

(Uchwała Nr III/33/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 16. 

 Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do omówienia punktu „Odpowiedzi na wnioski 

i zapytania radnych”.  

 

 Głos zabrał Wójt Gminy Kurzętnik – Pan Adam Głowacki i nawiązał do pytania 

Radnego Adama Raszyńskiego odnośnie ruchu na Rynku w Kurzętniku mówiąc, że zasadne 

byłoby uzależnić dalsze działania  w oparciu o ankietę i zawarte w niej zdanie mieszkańców. 

 Pan Wójt odniósł się do sytuacji zaistniałej w miejscowości Mikołajki, w której doszło 

do uszkodzenia krawężników, Pan Głowacki poinformował, iż Pan który był tego sprawcą 

zgłosił się do Urzędu Gminy w Kurzętniku celem polubownego załatwienia sprawy. 
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 Dalej Włodarz w odpowiedzi na pytania Pana  Mariana Kulwickiego – sołtysa wsi 

Tereszewo  odnośnie działek, drogi oraz kontenera PCK, zobowiązał się do rozwiązania 

problemów. 

 W kwestii tematu wycinki drzew i krzewów Pan Wójt powiedział, że dobrze by było   

wykonać to zadanie we własnym zakresie, ponieważ na wynajem odpowiedniej firmy gminy 

obecnie nie stać. 

 Odnośnie dróg powiatowych Pan Adam Głowacki powiedział, że odbędzie rozmowę w 

tej sprawie ze Starostą Nowomiejskim i przedstawi mu swój punkt widzenia. 

 Kolejno głos zabrała Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy – Pani Beata 

Małek i powiedziała, że w związku z naprawą dróg jest wiele zgłoszeń przez sołtysów i 

mieszkańców, szczególnie po ostatnich anomaliach pogodowych. Prace są wykonywane 

sukcesywnie ponieważ nie jest możliwe, aby działy się wszędzie jednocześnie. 

 Następnie Zastępca Referatu Oświaty – Pani Justyna Sobiesiak odpowiedziała na 

pytanie o dziewięciogodzinne oddziały przedszkolne mówiąc, że w tej chwili są takie odziały 

tylko w przedszkolu na osiedlu Dębno .Kontynuując  Pani Sobiesiak powiedział, że aby 

utworzyć dziewięciogodzinne oddziały w pozostałych jednostkach, należałoby najpierw 

zastanowić się nad kosztami takiego przedsięwzięcia. Pani Sobiesiak przybliżyła Wysokiej 

Radzie analizę finansową, którą sporządziła. Wynikało z niej, że koszt zabezpieczenia tylko 

jednej jednostki na pokrycie wydatków związanych z dziewięciogodzinnym systemem wyniósł 

około 200 000 złotych rocznie. 

Pani Justyna Sobiesiak zwróciła się z prośbą do Radnych, ponieważ to w ich kompetencjach 

jest wprowadzanie zmian do budżetu gminy, aby zdecydować o przesunięciu ewentualnych 

środków finansowych na ten cel. Pani Kierownik zasugerowała też sprawdzenie jakie byłoby 

zainteresowanie wśród rodziców takim rozwiązaniem i dopiero wtedy dalsze rozważenie 

tematu. 

 Kolejno Pan Zbigniew Burzacki zapytał dlaczego fundusz sołecki planowany na 2025 

r. jest obniżony. Pani Skarbnik odpowiedział, że przyczyną tego jest spadek dochodów 

bieżących wynikających z przesunięcia świadczenia wychowawczego oraz 500+ do Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych. 

 Następnie Radny Jacek Rydel zaproponował, aby ustalić harmonogram planowanych 

sesji co byłoby ułatwieniem dla wszystkich radnych. 
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 Wójt Gminy Pan Adam Głowacki zobligował się do przeprowadzenia w dniu 20 

sierpnia 2024 r. wraz z radnymi i sołtysami objazdu po terenie gminy, aby przeanalizować 

najbardziej palące problemy i wprowadzać je do założeń przyszłorocznego budżetu. 

 

Ad 17.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział i zamknął III Sesję Rady Gminy. 

 

 

 

           Sekretarz Sesji                                            Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik 

 

 Danuta Fiszer                                        Krystian Babalski 


